PAGE

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 14.02.2017 №157 «Об утверждении Положения об урегулировании трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об урегулировании трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений, утвержденное Постановлением Администрации города Пскова от 14.02.2017 №157 «Об утверждении Положения об урегулировании трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений» следующие изменения:
1). Подпункт 2). пункта 2. Раздела I. «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«- возможность возникновения личной заинтересованности руководителей муниципальных учреждений при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.».
2). Пункт 1. Раздела III. «Порядок работы комиссии» дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) уведомление руководителя муниципального учреждения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.».

3). Пункт 7. Раздела III. «Порядок работы комиссии» дополнить абзацами следующего содержания:

«По подпункту 5:

а) признать, что при исполнении руководителем муниципального учреждения должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении руководителем муниципального учреждения должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю учреждения принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
в) признать, что руководитель не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Главе Администрации города Пскова применить к руководителю конкретную меру ответственности.».
2. Отделу кадровой работы Администрации города Пскова (Яковлева Н.В.) ознакомить руководителей муниципальных учреждений с настоящим Постановлением.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управляющего делами Администрации города Пскова  Петрову Г.В.
Глава Администрации города Пскова
                            И.В. Калашников
1169

13.07.2017